Ini adalah gelar yang

disematkan untuk beliau. Beliau adalah Nabi dan Rasul terakhir yang diutus Allah

swt. Beliau lahir di Mekkah pada Senin pagi, 8 Rabiul Awwal, permulaan tahun

Gajah, bertepatan dengan tanggal 20 atau 22 April tahun 571 M.47 Wafat di

Madinah pada Senin, 12 Rabiul Awwal 11 H, 632 Masehi pada usia 63 tahun

lebih empat hari.48 Ayah beliau bernama Abdullah bin Abdul Muththalib dan Ibu

beliau adalah Aminah binti Wahab.

44 Abuddin Nata, Haji, Pemikiran Pendidikan Islam dan Barat, (Jakarta: Rajawali Pers,

2012), 214.
45 Meity Taqdir Qodratilah dkk, Kamus Bahasa Indonesia untuk Pelajar, (Jakarta: